
                                  ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 AΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ                                                    
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                Λευκάδα,   31-12-2024 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ                                          
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                      Αρ. Πρωτ.:  34677 

Ταχ. Διεύθυνση 
Ταχ.Κώδικας 
Τηλέφωνο 
E-mail 

: 
: 
: 
: 

Αντ. Τζεβελέκη & Υπ. Κατωπόδη 
311 00 Λευκάδα 
26453 60565 
info@lefkada.gov.gr 

 
ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση υπηρεσιών εξωτερικού συνεργάτη για την τεχνική υποστήριξη του Ρ/Σ Καρυάς. 

 
Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ο Δήμαρχος Λευκάδας 
 
Έχοντας υπόψη: 
1) Τις δ/ξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄/08-06-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
3) Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112Α/13-7-2010) περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4) Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-Δημόσιο Λογιστικό (ΦΕΚ 143Α/28.6.2014) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 
5) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6) Το Π.Δ. 80/2016 περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7) Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λευκάδας. 
8) Τις διατάξεις του άρθρου 107 του Ν.4497/17 (ΦΕΚ/13.11.2017 τεύχος Α’) «Άσκηση υπαίθριων 
εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις». 
9) Την αριθ. πρωτ.  76928/13.07.2021 (ΦΕΚ: 3075/Β΄/13.07.2021) Κ.Υ.Α. με θέμα «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης το Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης. 
10) Το άρθρο  203 του Ν.4555/2018(ΦΕΚ 133 Α/19-7-2018) Μεταρρύθμιση θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της Οικονομικής και 
Αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι. 
11) Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36 Α/2021) Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία. 
12) Την με αριθ. πρωτ. 856/13-01-2024 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ (ΑΔΑ:6ΚΖΜΩΛΙ-Κ7Ρ) απόφαση Δημάρχου 
περί ορισμού Αντιδημάρχων-Αναπλήρωση Δημάρχου, Ορισμός και ανάθεση αρμοδιοτήτων Εντεταλμένου 
Δημοτικού Συμβούλου, όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε και ισχύει με την με αριθ. πρωτ. 3405/15-
02-2024 (ΑΔΑ:9Υ97ΩΛΙ-ΡΟΓ) απόφαση Δημάρχου. 
13) Την με αριθ. 63/2024 (ΑΔΑ:ΨΘ24ΩΛΙ-2ΥΧ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λευκάδας περί 
συγκρότησης Επιτροπών Παρακολούθησης και Παραλαβής Προμηθειών και Επιτροπών Παραλαβής 
Υπηρεσιών, έτους 2024 (άρθρο 221 του Ν.4412/16). 
14) Τις διατάξεις του Ν.5056/23 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’): Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών. 
15)Τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154  του ν.4601/2019  (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α’), της ΚΥΑ 98979 
ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος B’), της ΚΥΑ 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/2021 τεύχος 
Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τεύχος Β') περί υποχρέωσης ηλεκτρονικής 
τιμολόγησης από τον ανάδοχο. 
16) Τo με αριθ. πρωτ. ΕΣ.3104/29-11-2024 (ΑΔΑΜ:24REQ015871907/29-11-2024) πρωτογενές 
αίτημα του Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής. 
17) Τo με αριθ. πρωτ. ΕΣ.3159/04-12-2024 τεκμηριωμένο αίτημα Δημάρχου. 
18) Την με αριθ. πρωτ. 31930/04-12-2024 (ΑΔΑ:ΨΜΡ0ΩΛΙ-ΒΝΨ, ΑΔΑΜ:24REQ015941013/09-
12-2024) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και την βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής 
Υπηρεσίας επί της ανωτέρω αποφάσεως ανάληψης υποχρέωσης για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού στον 
Κ.Α.Ε. 15-6117.003, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και 
τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α Α-1332.1/2024. 



ΑΔΑ: 9ΤΕΣΩΛΙ-0ΦΟ



19) Την με αρ. πρωτ. 32545/11-12-2024 (ΑΔΑ: ΨΚ6ΩΩΛΙ-1ΧΙ) Απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης 
της με αρ. 24/2024 μελέτης του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 
με τίτλο «Εξωτερικός συνεργάτης για τεχνική υποστήριξη στο Ρ.Σ. Καρυάς». 
20) Την με αριθ. πρωτ. 32564/11-12-2024 (ΑΔΑΜ:24PROC015959977/11-12-2024) πρόσκληση 
του Δήμου Λευκάδας προς τον  ΓΟΥΡΝΑΡΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟ, Πωλήσεις-Επισκευές Ηλεκ/κών ειδών, Π. 
Τσαλδάρη 36, Τ.Κ. 48100 Πρέβεζα, τηλ. 2682021225, ΑΦΜ 045127043, Δ.Ο.Υ. Πρέβεζας. 
21)  Την µε αρ. πρωτ. 33307/17-12-2024 προσφορά του ΓΟΥΡΝΑΡΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ, Πωλήσεις-
Επισκευές Ηλεκ/κών ειδών, Π. Τσαλδάρη 36, Τ.Κ. 48100 Πρέβεζα, τηλ. 2682021225, ΑΦΜ 045127043, 
Δ.Ο.Υ. Πρέβεζας. 
22)Την ανάγκη παροχής υπηρεσιών εξωτερικού συνεργάτη για την τεχνική υποστήριξη του Ρ/Σ Καρυάς. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α) Εγκρίνουμε την με απευθείας ανάθεση, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, παροχή υπηρεσιών εξωτερικού συνεργάτη για την τεχνική 
υποστήριξη του Ρ/Σ Καρυάς. 

Β) Αναθέτουμε στον ΓΟΥΡΝΑΡΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟ, Πωλήσεις-Επισκευές Ηλεκ/κών ειδών, Π. Τσαλδάρη 36, 
Τ.Κ. 48100 Πρέβεζα, τηλ. 2682021225, ΑΦΜ 045127043, Δ.Ο.Υ. Πρέβεζας, την παροχή των κατωτέρω 
υπηρεσιών σύμφωνα με την προσφορά του: 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ CPV ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

 

1 

Εξωτερικός συνεργάτης για τεχνική 

υποστήριξη στο ΡΣ Καρυάς 

 

45232331-1 

 

1 

 

1.575,00 

 

1.575,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 1.575,00 € 
Φ.Π.Α. 24% 378,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 1.953,00 € 
 
 
 

Η παρούσα ανάθεση ισχύει έως και ένα (1) μήνα από την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού. 
Η προκαλούμενη δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό των 1.575,00€ μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και 
θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 15-6117.003 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.  
Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νομίμων παραστατικών και 
δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ.4 του ν.4412/2016, καθώς και 
κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον 
έλεγχο και την πληρωμή.  
Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή και απρόσκοπτη προμήθεια 
των προς ανάθεση υπηρεσιών.     

 
 
                                          Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ                        

 
 
 
                                                                                            Δρ. ΞΕΝΟΦΩΝ Ν. ΒΕΡΓΙΝΗΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
Γουρνάρης Απόστολος, 
Π. Τσαλδάρη 38, 
Τ.Κ. 48100 Πρέβεζα 
Εσωτερική Διανομή 
Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού,  
Οργάνωσης και Πληροφορικής 



ΑΔΑ: 9ΤΕΣΩΛΙ-0ΦΟ


		2024-12-31T15:55:58+0200
	Athens




